
 

 1

 
Kancelář vrchního ředitele 
sekce veřejné správy a eGovernmentu 
 
Č. j. MV- 25849-4/NG-2023 

Praha 21. února 2023 
 
 

xxx 
xxxxxx 
xxxxxx 
 
 
Odpověď na žádost o informaci podle zákona 106/1999 Sb. 
K č. j. MV- 25849-1/NG-2023 
 
Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
od Vás obdrželo dne 31. 01. 2023 žádost o poskytnutí informace podle tohoto zákona.  

Vzhledem k tomu, že jste ve své žádosti neuvedl náležitosti stanovené § 14 odst. 2 
zákona o svobodném přístupu k informacím, byl jste dne 6. 2. 2023 vyzýván k doplnění 
žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím 
uvedením těchto údajů.  

Doplnění vyžádaných doplňujících informací bylo provedeno stejnou formou, tj. e-
mailovou komunikací a byla obdržena dne 6. 2. 2023. 
 
V prvním bodě Vaší žádosti nás žádáte o sdělení názvu a sídla firmy, která byla 

pověřena provedením sčítání hlasů prezidentských voleb, konaných ve dnech 

27-28.1.2023. 

Sčítání hlasů prezidentských voleb nezabezpečuje žádná firma. Hlasy odevzdané v 
prezidentských volbách primárně sčítají jednotlivé okrskové volební komise. Každá 
komise zjistí výsledky hlasování za volební okrsek a vyhotoví o tom zápis, který 
zkontrolují a podepíší všichni její členové. Svým podpisem ručí za jeho správnost. 
Zápis komise předá na přebíracím místě Českého statistického úřadu (ČSÚ), kde 
obdrží opis výsledků pro kontrolu převzatých údajů. ČSÚ převezme výsledky hlasování 
od všech komisí a ve zpracovatelské databázi provede výpočet výsledků voleb. Data 
okrsku jsou okamžitě po převzetí zveřejněna na webu www.volby.cz, kde je komise 
může zkontrolovat. Informace z tohoto webu jsou dostupné i zájemcům z řad široké 

*MVCRX074TIGF* 
MVCRX074TIGF 

prvotní identifikátor 

 



 

 2

veřejnosti, průběžně informovaným i prostřednictvím médií, kterým ČSÚ poskytuje 
zabezpečeným přenosem stejné údaje. 
 
Ve své žádosti dále žádáte informaci, zda byl vypsán tendr na výběrové řízení a 

název firmy a zda se tendru na výběrové řízení pro sčítání hlasů prezidentských 

voleb konaných ve dnech 27-28.1.2023 zúčastnilo více firem.  

Vzhledem k tomu, že sčítání hlasů nebylo prováděno firmou, nebylo pro zabezpečení 
této činnosti realizováno výběrové řízení. 
 
S pozdravem 
 
 

Mgr. Bc. Kateřina Blažková 
ředitelka 

:  


